
از میان خبر ها

اجتماعی

همزمان با هفته درخت کاری انجام شد 

 کاشت بیش از 50 اصله درخت 
به نام شهیدان جهانی و اسدی 

همزمان با هفته درخت کاری، به یاد شــهیدان جهانی و 
اسدی دو شهید ســرافراز مدافع حرم، بیش از 50 اصله 
درخــت در کنار مــزار پــاک ایــن دو شــهید در ارتفاعات 
بوستان خورشید مشهد کاشته شد.به گزارش »خراسان 
رضوی« در این مراســم که با حضور پدران شهید جهانی 
شهید موسسه فرهنگی هنری خراســان و شهید اسدی 
برگــزار شــد، شــهردار منطقــه 9، رئیــس بنیاد شــهید 
ناحیه 3 مشــهد، جمعــی از مدیــران موسســه فرهنگی 
هنــری خراســان و اعضای کانون بســیج رســانه شــهید 
جهانی و ســیدی حضور داشــتند. در این مراســم ضمن 
گرامی داشت یاد وخاطره این دو شهید بزرگوار از پدران 
آن ها تجلیل شد.همچنین در مراسمی دیگر به مناسبت 
هفته درخــت کاری کــه در ارتفاعات خلــج منطقه هفت 
شهرداری مشــهد برگزار شــد 150 نهال به یاد شهدای 

والامقام در این منطقه کاشته شد.

تفاهم نامه میان شهرداری مشهد و 
دادگستری استان امضا شد 

 اجرای مجازات جایگزین حبس
 با فعالیت رایگان در فضای سبز 

خبیری/ با امضای تفاهم نامــه ای میان معاونت خدمات و 
محیط زیست شهری شهرداری مشهد و معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری استان، فعالیت رایگان در فضای 
ســبز مشــهد جایگزین مجــازات حبــس شــد.به گزارش 
»خراسان رضوی«، ســید امیر مرتضوی معاون اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری اســتان در مراسم 
امضای این تفاهم نامه گفت: در راستای اجرای مجازات 
های جایگزین حبس برای ارائــه خدمات عمومی رایگان 
و عام المنفعه برای شــهروندان و تاکید مــاده 5 آیین نامه 
اجرایی مــاده 79 در زمینه اســتفاده از ظرفیت دســتگاه 
های اجرایــی در مجازات هــای جایگزین حبــس، تفاهم 
نامه ای با معاونت خدمات شهری شهرداری مشهد امضا 
شــد.مرتضوی تصریح کرد: همچنین با توجه به فراوانی 
سرقت ها به ویژه سرقت از بازارها و منازل در ایام آخرسال 
و ایام نوروز، طرح برهم زدن بازارهای خرید و فروش اموال 
مسروقه اجرا خواهد شد.در ادامه این مراسم، خلیل ا... 
کاظمی معاون خدمات و محیط زیست شهرداری مشهد 
نیــز اظهارکــرد: امیدواریــم بــا گســترش مجــازات های 
جایگزین حبس شــاهد کاهــش جمعیت کیفــری و تاثیر 
مثبت در زندگی و خانواده های افرادی که از این مجازات 
بهره مند می شــوند، باشــیم.وی افزود: 60 تا 70درصد 
فعالیت هــای شــهرداری عام المنفعه اســت و مــی تواند 
جایگزین مجازات حبس شود؛ به ویژه در حوزه فضای سبز 
که درکنار خدمات رســانی این افراد به شــهروندان، می 
تواند بر روح و روان مجرمان تاثیر بگذارد.کاظمی گفت: 

آماده ایم طرح را با 10 تا 20 نفر در روز آغاز کنیم. 

اخبار

سلامت

 در دومین کنفرانس ملی تحول و نوآوری 
با رویکرد اقتصاد مقاومتی مطرح شد 

انتقاد رئیس دانشگاه علوم 
 پزشکی مشهد از دپوی دارو 

و لوازم پزشکی در انبارها 
مسلمی/ رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد از دپوی داروها 
و لوازم پزشکی در انبارها انتقاد کرد و گفت: مقدار زیادی از 
داروها و لوازم پزشــکی در انبارهای دانشگاه علوم پزشکی 
به ویژه در شهرســتان ها دپو شده اســت و از آن ها استفاده 
نمی شود.دکتر »محمدرضا دارابی« روز گذشته در دومین 
کنفرانس ملی تحول و نوآوری بــا رویکرد اقتصاد مقاومتی 
که  در تالار ابن سینای مشهد برگزار شد، اظهار کرد: با تغییر 
مدیران در شبکه های درمانی استان هر کدام از آن ها اقدام 
به خرید لوازم پزشکی و داروها کرده و در انبارها نگهداری 
می کنند و کسی از این مسئله خبر ندارد.وی تصریح کرد: 
در بازدیدی که از شهرستان های سرخس و کاشمر داشتم، 
متوجه شدم که برخی از لوازم پزشــکی در انبارهای شبکه 
درمانی آن ها دپو شده است و از آن ها استفاده نمی شود، در 
حالی که در برخی از بیمارستان ها با کمبود لوازم پزشکی 
مواجه هستیم.وی با بیان این که هنوز آمار مشخصی از میزان 
دپوی دارو و لوازم پزشکی در دست نداریم، تاکید کرد: اعلام 
کردیم که تا پایان ســال آمار انبارها مشخص شــود تا بتوان 
از ظرفیت آن در ســایر اماکنی که نیاز است، استفاده شود.
دکتر »علی اکبر حق دوست« معاون برنامه ریزی راهبردی و 
هماهنگی وزارت بهداشت نیز در این همایش با بیان این که 
تحقق اقتصاد مقاومتی در نظام درمانی کشور باید پیوست 
فرهنگی داشــته باشــد، تصریح کرد: دانشــگاه های علوم 
پزشکی باید به نسل سوم و چهارم ارتقا یابند و با روند گذشته 
نمی توان در دنیا رقابت کرد. حق دوســت به هزینه تربیت 
یک پزشک در کشــور اشــاره کرد و گفت: تربیت هر پزشک 
رقمی بیش از  550 میلیون تومــان هزینه دارد.همچنین 
دکتر محسن صادق پور دبیر سیاست گذاری کنفرانس بومی 
ســازی مدل های بهره وری در این مراســم، توسعه فناوری 
های نوین، توســعه گردشگری ســلامت، صیانت از حقوق 

شهروندی و ... را از جمله محورهای این همایش برشمرد.

میزان شادکامی در استان های 
کشور اعلام شد

 خبرگزاری ایرنا در اینفوگرافیکی که بر اساس تحقیقات 
کشــوری جهاددانشــگاهی تهیــه شــده اســت، میــزان 
شادکامی استان های مختلف کشــور را اعلام کرد که بر 
اساس آن، زنجان، گلستان، بوشهر، هرمزگان، خوزستان 
و کردستان به ترتیب شاد ترین استان های کشور هستند 
و  خراســان رضــوی  قبــل از کرمانشــاه و یــزد در انتهای 
جدول میزان شادکامی در استان های کشور قرار گرفته 
اســت. بر اســاس گزارش ایرنــا، از خوش بینــی زندگی، 
ورزش هفتگی، شــادکامی همســر، فعالیت های اوقات 
فراغت، رضایت از زندگی، سرمایه اجتماعی، اعتقادات 
مذهبی، سن، تیپ های شخصیت، سطح سلامت، سطح 
تحصیلات، محل سکونت و سطح درآمد به عنوان عوامل 

موثر در پدیده شادکامی در این تحقیق یاد شده است.
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گزارش
سهیلی

 خانه هایشــان رنگ و بــوی یک زندگی زناشــویی را 
ندارد. روی سنت های ازدواج خط بطلان کشیده اند؛ 
نه مجلس خواســتگاری و جشن عروســی و نه حتی 
ثبت و امضایی در شناســنامه که تعهدی پایدار برای 
با هم بودنشان باشــد. پیوندهایی پوشالی، خانه ای 
بی رنگ و سست برایشان ساخته اســت که هر آن با 
وزش بادی فرو می ریزد!این روایت افرادی است که 
سرآمدان اقدام سیاهی به نام ازدواج سپید هستند 
و با بهانه ها و توجیه های ساختگی، سقفی پوشالی 

برای خود ساخته اند.

توجیه غیرمنطقی برای اقدامی نامتعارف 	 

پیدا کردن ســرنخی از افرادی که تن به این رابطه ها 
داده اند، آسان نیست زیرا خیلی از آن ها نمی خواهند 
برگی مخفی  از زندگی شــان رو شــود و تعدادی نیز 
نمی پذیرند که ازدواجشان بی رنگ است! اما در این 
بین با بنفشه 36 ساله همکلام می شوم؛ فردی که دو 
بار تجربه ازدواج سپید یا به عبارت بهتر همباشی سیاه 
را دارد!می پرســم چرا این نوع همباشــی را انتخاب 
کرده است؟ چند توجیه غیرمنطقی ردیف می کند و 
در آخر می گوید: نرفتن زیر بار محدودیت های ازدواج 
دایم! ضمن این که اســتبداد از طــرف مقابل را نمی 
توانم تحمل کنم.از تعهد در این رابطه ها می پرســم، 
این که آیا تعهــد در ازدواج ســپید به دســت می آید؟ 
سعی می کند برای این پرسش هم بهانه ای جور کند 
تا توجیهی برای این مسیر سیاهی که واردش شده، 
داشته باشد. می گوید: تعهد به معنای حقیقی در هیچ 
زندگی مشترکی وجود ندارد. مثل زندگی اطرافیانم.

- آیا زندگی آن ها  معیار درســتی برای نتیجه گیری 
کلی است؟

- نمی دانم! شاید نه...
صحبت را می کشانم به کلمات محدودیت و استبدادی 
که در ابتدای گفــت و گویمان به آن اشــاره کرده بود. 
می پرســم در صحبت هایت به محدودیت و استبداد 
اشــاره کردی این دو کلمه  چه معنایی دارد و چرا فکر 
می کنی در ازدواج دایم ممکن اســت این موارد پیش 
بیاید؟مجموعــه ای از تجــارب تلخــی را کــه حاصل 
عملکــرد اشــتباه اطرافیانش بــوده اســت ردیف می 
کند و پاســخ می دهد: تجربه برای من ایــن طور بوده 
اســت که زندگی دایمی برای زن محدودیت به وجود 
می آورد. دخالت خانواده ها، اجبار جامعه و خانواده 
برای زندگی کردن به ســبک مد نظر خود، انتظارات 
بیجای همسران از هم، نبود حمایت خانواده و نداشتن 

آمادگی ازدواج از نظر شخصیتی باعث شد که به سمت 
این نوع رابطه بروم.وقتی می پرسم آیا این نوع رابطه 
بی تعهد برای تو تنهایی نیاورده است، مکثی می کند 
و بریده بریده می گوید: من هم گاهی احساس تنهایی 
می کنــم. مثلا یک روز ســخت مریض بودم امــا با این 
حال مجبور شدم تمام کارهای بیمارستان از پذیرش 
تا ترخیص را خودم انجام بدهم.همه این ها را پشت سر 
هم می گوید! این جاســت که سیاهی این رابطه خود 
را نشــان می دهد، وقتی از تنهایــی هایش می گوید: 
یک بار هم که ماشینم خراب شده بود تعمیرگاه های 
زیادی رفتم که همه سرم را کلاه گذاشتند! نمی توانم 
از فردی که در این رابطه با او هستم و زندگی می کنم، 
بخواهم در این نوع کارها کمکم کند چون تعهدی به 
هم نداریم!از بین حرف های تلخ بنفشه می فهمم که 
پشت نقاب حق به جانبی و به ظاهر خوشبختی که از 
خود ساخته، دردی عمیق نهفته است؛ دردی که او و 

بنفشه های دیگر را غرق کرده است.

این یک همباشی سیاه است	 
در ادامه، پدیده شــوم ازدواج سپید را در گفت و گو با 
یک جامعه شناس پیگیری می کنیم. امان ا... قرایی 
در این باره به »خراسان رضوی« می گوید: نام ازدواج 
سپید پیام نامناسبی برای نسل جوان دارد، من آن را 
»همباشی سیاه« می نامم چرا که در این رابطه افرادی 
که با هم هستند انتهای مسیرشــان سیاه است.وی 
می افزاید: ازدواج پیوند شرعی، عرفی و قانونی بین 
زن و مرد است؛ اما »همباشی سیاه« هیچ کدام از این 
عناصر را ندارد و  مستدام نیست همچنین پیامدهای 
آن فحشا، اعتیاد، جرم و جنایت و آوارگی خواهد بود.
این جامعه شــناس چهار عامل تحصیلات تکمیلی، 
سربازی، کار و تفریحات نادرست خارج از ضابطه را 
موجب به تعویق افتادن ازدواج می داند و می گوید: 
شــرایط اقتصادی مانند تورم، گرانــی، هزینه بالای 
ازدواج، نداشــتن مســکن، بیکاری  تاثیــر پذیری از 

رســانه های بیگانه و بیماری جامعــه، باعث گرایش 
به همباشــی ســیاه می شــود.قرایی با بیــان این که 
مسئولیت پذیری در بین جوانان کم رنگ شده است، 
تصریح می کند: نسل جوان امروز به زندگی با یک نفر 
پایبندی ندارد همچنین کمرنگ شدن ارزش های 
اجتماعی مانند حرمت و نامــوس و... از دیگر دلایل 
رواج این پدیده اســت. وی درباره راهکارهای برون 
رفت از این معضل اجتماعی می گویــد: باید اذهان 
جوانان را نیز آماده ازدواج کنیم زیرا عده ای برای آن 
ها ترس و دلهره از ازدواج به وجود آورده اند، عده ای 
آمادگی ازدواج دارند ولی می گویند چرا باید خود را 
درگیر قید و بند زندگی زناشویی کنیم؟ لذا باید وظیفه 
مداری و مسئولیت پذیری را به آن ها آموزش دهیم.
وی تصریح مــی کند:  هنگامی که نظــام خانواده در 
معرض خطر است، همه نهادهای اجتماعی از جمله 
اقتصاد، سیاست، فرهنگ و... نیز در خطر است زیرا 

با از بین رفتن خانواده جامعه نیز می میرد.

تقلید کورکورانه از زندگی غربی	 
در ادامه با یک آسیب شناس اجتماعی نیز در این باره 
گفت و گو می کنیم. مجید ابهری مــی گوید: پدیده 
ازدواج سپید نوعی روابط غیر اخلاقی و سیاه است  
زیرا ازدواج ســپید برای جوامع بی بند و بار و شلخته 
فرهنگی است نه یک جامعه مســلمان.وی این نوع 
رابطه بین دختر و پســر را  تنها تقلیدی کورکورانه از 
سبک زندگی غربی می داند و تاکید می کند: چشم 
و همچشمی در ســبک زندگی، تاثیرگذاری رسانه 
ها و فضای مجازی از علت های دیگر رواج این پدیده 
اســت و برای مقابله با این مشــکل باید تشویق برای 
ازدواج دایم، کارآفرینی، ارائه مســکن ارزان قیمت 
برای جوانان در جامعه اجرایی شــود همچنین باید 
خانواده و آمــوزش و پرورش به عنــوان دو نهاد مهم و 
اولیه در زمینه فرهنگ سازی تلاش و نهاد های دیگر 

در دنباله راه آنان را حمایت کنند.

از نداشتن تعهد تا آسیب های فردی و 	 
خانوادگی

تبعات روان شناسانه و آســیب های این رابطه سیاه را 
نیز در گفت و گو با یک روان شناس بالینی بررسی می 
کنیم. مهناز مجیری می گوید: مهم ترین ویژگی این 
نوع رابطه ها تعهد نداشــتن برای مانــدن در کنار هم 
است و در پی آن احســاس ناامنی درباره نتیجه رابطه 
به وجود می آید که می تواند زمینه ساز بروز اضطراب و 
افسردگی در دو طرف به ویژه زنان شود چرا که آسیب 
پذیری زنان در چنین روابطی بیشتر است.وی با تاکید 
بر این که در این شــکل روابط، احتمال بروز خشونت 
خانگی و در نتیجه آسیب های روان شناختی بیشتر 
اســت، می گوید: کیفیت روابــط بین فردی بــه ویژه 
روابط عاطفــی نقش مهمی بر ســلامت روان، میزان 
عزت نفــس، کاهــش رفتارهای پرخطــر و اختلالات 
روان شناختی دارد بنابراین روابطی که با طرد شدن یا 
رفتارهای متناقض و بی ثبات عاطفی همراه است، می 
تواند باعث کاهش اعتماد به نفس، افزایش اختلالات 
اضطرابی و ایجاد طرحواره های معیوب و بی اعتمادی 
بیمارگونه، از دست دادن فرصت های ازدواج و بچه دار 

شدن و... شود.

آسیب های روان شناختی که باعث گرایش 	 
به همباشی سیاه می شود

وی درباره علت گرایش به پدیده شوم ازدواج سپید نیز 
یادآور می شود: برخی آسیب های روان شناختی از 
جمله مشکلات خانوادگی و نداشتن روابط صمیمانه 
با والدین، سرخوردگی های عاطفی در روابط قبلی، 
نبود اعتمــاد در روابــط بین فردی، نداشــتن تعهد و 
وابســتگی و تــرس در روابــط عاطفــی، از علت های 
گرایــش برخی افــراد به این نــوع ارتباط اســت.این 
روان شناس درباره این که چه افرادی به ارتباط هایی 
این چنینی گرایش پیدا می کنند نیز می گوید: تصویر 
ذهنی اشــخاص درباره روابط عاطفی و جنســی در 
کیفیت ارتباطی آن ها نقش عمده ای دارد، بر همین 
اساس اشخاصی که در خانواده های پر تنش و به ویژه 
همراه با خشــونت زندگی کرده انــد، تصویر ناامنی 
از زندگی مشــترک در ذهن دارنــد و در نتیجه برای 
حفاظت از خود دست به انتخاب هایی می زنند که در 
آن احساس آزادی بیشتری را ایجاد کنند، خانواده و 
روابط والدین با یکدیگر و نیز با فرزندان نقش عمده ای 
در شکل گیری تصورات شخص درباره خود، زندگی 
و روابط بین فردی دارد؛ از این رو روابط صمیمانه در 
خانواده همــراه با پذیرش و احترام، به شــکل گیری 
دلبستگی ایمن در فرزندان منجر می شود و در نتیجه 
ریسک ورود به روابط ناایمن و اضطراب آور را در آن ها 

کاهش می دهد.

گزارش »خراسان رضوی« از یک پدیده شوم که زنگ خطرش به صدا درآمده است 

عاقبت سیاه ازدواج سپید
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